
Администрация Крутихинского сельсовета 

Крутихинского района Алтайского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

27.02.2023г.                                    № 13                                            с. Крутиха 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление 

Администрации Крутихинского сельсовета от  07.11.2022 

г № 36 «Об утверждении Программы профилактики  

рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 

ценностям при осуществлении муниципального контроля  

в сфере благоустройства на 2023 год» 

 

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2020  

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 25 июня 2021 г. № 990 «Об утверждении Правил 

разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы 

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 

ценностям», на основании протеста прокурора № 14 от 15.02.2023 года, 

руководствуясь п. 21 ст. 40 Устава муниципального образования 

Крутихинский сельсовет Крутихинского района Алтайского края,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Удовлетворить протест прокурора Крутихинского района  

от 15.02.2023 № 14 

2. Внести изменения в Программу профилактики рисков 

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям  

при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства  

на территории Крутихинского сельсовета Крутихинского района Алтайского 

края на 2023 год и дополнить раздел 5 следующим абзацем:  

Доклад о правоприменительной практике размещается на официальном 

сайте муниципального образования Крутихинский сельсовет Крутихинского 

района Алтайского края  (https://krutihinskiy.krutiha.ru) в информационно-

коммуникационной сети «Интернет» ежегодно не позднее 15 марта года, 

следующего за отчетным годом. 

3. Опубликовать настоящее постановление на информационном 

стенде Администрации сельсовета и разместить на официальном сайте в сети 

«Интернет».  

 
 

Глава Администрации сельсовета                                                 И.П. Ярош 


